
               ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE SKALICE NAD SVITAVOU ZA ROK 2006 
 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů) 
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2005 (údaje jsou v tis. Kč) 
 Schválený 

  rozpočet 
Rozpočtová 
  opatření 

Upravený 
 rozpočet 

  Plnění k 
31.12.2005 

% plnění k 
upravenému 
  rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy     4 595,60        187,80       4 783,40    4 592,18            96,00 
Třída 2 – Nedaňové příjmy        328,20        132,80          461,00       430,58            93,40 
Třída 3 – Kapitálové příjmy            0,00        126,00          126,00       126,00          100,00 
Třída 4 – Přijaté dotace     1 009,10     2 828,00       3 837,10    3 703,94             96,52 
Příjmy celkem     5 932,90     3 274,60       9 207,50    8 852,70             96,14 
Třída 5 – Běžné výdaje     4 983,70        430,70       5 414,40    4 773,12             88,15 
Třída 6 – Kapitálové výdaje        843,80     5 471,60       6 315,40    6 216,03            98,42 
Výdaje - celkem     5 827,50     5 902,30     11 729,80  10 989,16            93,68 
Saldo: Příjmy - výdaje        105,40     2 416,90     - 2 522,30      - 2 136,45            84,70 
Třída 8 - financování      
Splátky půjčky FRB       - 132,26  
Splátky úvěrů    -  910,80       -      -   910,80    - 910,80           100,00 
Prostředky minulých let       805,40       -          953,10      567,25            59,51 
Financování celkem     - 105,40        -       2 522,30   2 136,45            84,70 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2006 a dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě ve Skalici nad 
Svitavou (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 
 
Daňové i nedaňové příjmy nebyly po úpravě rozpočtu překročeny. 
Běžné výdaje - nedočerpány rozpočtované výdaje na údržbu komunikace, pěstební činnost – 
obecní les, údržba a opravy vodovodního řádu a údržbu v obec.domě.  
V průběhu roku 2006 bylo přijato šest rozpočtových opatření a objem příjmů v upraveném 
rozpočtu se zvýšil  o částku  3.274.600,- Kč, objem výdajů se v upraveném rozpočtu zvýšil na 
částku 5.902.300,- Kč a financování o 2.627.700,- Kč. 
Výsledek hospodaření obce za rok 2006 je – 4.681.657,63 Kč. 
Pohledávky za rozpočtovými příjmy činily částku 220.980,- Kč. Pohledávky dosud nejsou 
v plné míře uhrazeny. 
 
2) Stav finančního majetku k 31.12.2006 
Základní běžný účet u KB                    170 401,83 Kč 
Základní běžný účet u ČS                     18 945,70 Kč 
Úvěrový účet u KB                   868 500,00 Kč  
Úvěrový účet u KB                2 480 000,00 Kč 
Úvěrový účet u ČS                2 463 200,00 Kč 
Celkem                6 001 047,53 Kč 
 
Pokladna vykazuje k 31.12.2006 nulový zůstatek. 
 
 



3) Stav účelových fondů 
 
Fond rozvoje bydlení                     stav k 31.12.2006                             618 041,05 Kč 
 
Obec Skalice nad Svitavou má od roku 1997 návratnou bezúročnou půjčku podle Programu 
poskytování státních půjček na opravy a modernizaci bytového fondu, určených pro obce 
postižené záplavami, ve výši 550.000,- Kč s jednorázovou splatností do 10 let od poskytnutí 
této částky. K tomuto účelu byl zřízen samostatný účet u KB Boskovice, kde se táto půjčka 
splácí. 
 
4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
  výsledek 

hospodaření 
  rezervní 
     fond 

     fond 
   odměn 

    FRIM      dotace 
     z obce 

     dotace 
     z kraje 

ZŠ a MŠ         0                8 401,20    8 425,87   13 650,00   776 000,00  2 277 586,00 
Příspěvková organizace nečerpá žádný úvěr. 
 
Roční uzávěrka zřízené příspěvkové organizace včetně zákonem předepsaných výkazů jsou 
založený u účetní OÚ Skalice nad Svitavou. 
 
5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2006 činily celkem 3.065.106,- Kč. Rozpis přijatých dotací a 
jejich čerpání v průběhu roku 2006 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Parlamentu ČR v částce 5.732,- Kč a 
z dotace na Komunální volby v částce 8.657,- Kč byly vráceny na účet Krajského úřadu dne 
12.1.2007. 
poskytovatel  ÚZ Účel položka      rozpočet čerpání     % 
KÚJmK  výkon státní správy   4112      69 200,00      69 205,00 100,00 
KÚJmK 00311 výměna oken - ZŠ   4122      43 000,00      43 000,00 100,00 
KÚJmK 00551 Jednotky dob.hasičů   4122        1 115,00          1 115,00 100,00 
KÚJmK 98071 Volby do Parlament   4111      20 405,00      14 673,00   71,90 
KÚJmK 98187 Komunální volby   4111      20 000,00      11 343,00   56,71 
KÚJmK 00311 zateplení fasády ZŠ   4222      50 000,00         50 000,00 100,00 
KÚJmK 00363 změna ÚP   4222      25 000,00      25 000,00 100,00 
MF ČR 98661 vestavba knihovny    4211 2 663 000,00 2 663 000,00 100,00 
MZ ČR 29012 zalesnění – obec.les   4116        5 386,00        5 386,00 100,00 
MMR ČR 17723 výst. infrastruktury   4216    168 000,00    168 000,00 100,00 
 
Celkem 

    
3 065 106,00 

 
3 050 722,00 

 
  99,53 
 

 
6) V obci Skalice nad Svitavou bylo v roce 2006 vybudováno: 
 
Vestavba knihovny na OÚ    3 047 248,00 Kč 
Vodovodní řád – RD „Na skále“        390 670,00 Kč 
Veřejné osvětlení a místní rozhlas – RD „Na skále“        262 216,50 Kč 
Herní sestava na dětském hřišti          71 516,00 Kč 
Zateplení budovy ZŠ – II. etapa        155 461,50 Kč 
Výměna oken na ZŠ – II. etapa        139 063,00 Kč 



7) Finanční dary pro neziskové organizace: 
 
TJ Sokol Skalice nad Svitavou             35 000,00 Kč 
BK – Bambas  Skalice nad Svitavou             15 900,00 Kč 
Charita Blansko               3 000,00 Kč 
 
8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 
 
Přezkoumání hospodaření provedla Ing. Jitka Lošťáková a Ing. Lenka Létalová pověřené 
k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona o přezkoumání hospodaření na základě pověření, které 
vydal vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje Mgr. Martin Mikš. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu  
od 1. – 2. listopadu 2006 (příprava dokladů, dílčí přezkum) a 29. – 30. ledna 2007 (závěrečné 
práce, zpracování zpráv). 
 
Závěr zprávy: 
 I. Při přezkoumání hospodaření obce Skalice nad Svitavou za rok 2006 
    byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10  
    odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření. 
 
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která    
     mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
     Při přezkoumání hospodaření za rok 2006 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 
     mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 je přílohou  
k závěrečnému účtu. Veškeré podklady jsou k nahlédnutí na OÚ ve Skalici nad Svitavou od 
14.2.2007 – 1.3.2007 – každou středu od 14.00 hod. do 17.00 hod. 
 
Zjištěné chyby a nedostatky: 
 

- Při stanovení odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce, kteří 
jsou  současně předsedy nebo členy výborů byly nesprávně vypočteny měsíční 
odměny. Při výpočtu těchto odměn vyplacených za měsíc listopad roku 2006, byl 
započítán příplatek podle počtu obyvatel chybně na každých 100 obyvatel obce.  
Nebylo respektováno ustanovení § 72 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve kterém je 
maximální výše měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva stanovena 
prováděcím právním předpisem tj. nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev. 

 
- Na základě Zástavní smlouvy k nemovitostem a smlouvy o zajištění budoucích   

pohledávek ze dne 12.4.2000 bylo zřízeno zástavní právo na nemovitost č.p. 58, 
budovu s devíti bytovými jednotkami. Tento zastavený majetek není v rámci 
analytických účtů sledován odděleně od ostatního majetku. Postup nebyl v souladu 
s Českým účetním standardem č. 501 bod 3.1. písm. a). 
 

 
 
Předkládá: M. Mazalová, účetní obce 



 
      Přijatá nápravná opatření k nedostatkům zjištěných při přezkumu hospodaření   
                                       obce Skalice nad Svitavou za rok 2005. 
 

- Upravit odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce, kteří jsou    
            současně předsedy nebo členy výboru. 
            Termín pro sjednání nápravy do 28.2.2007. 
 

- Zastavený majetek – nemovitost č.p. 58 převést na účet staveb s analytikou a pod  
            tímto účtem ho sledovat oddělené od ostatního majetku. 
            Termín pro sjednání nápravy do 28.2.2007. 
 
Zodpovídá starosta obce Skalice nad Svitavou – p. Mgr. Petr Řezníček  
a účetní obce – p. Monika Mazalová. 
 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou dne 13.2.2007 
 
 
 
        Mgr. Petr Řezníček 
             starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 14.2.2007 
 
 
Sejmuto dne:   ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    


